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Sosiaali- ja terveysministeriö 
 
 

ASIA Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi sairausvakuutuslain 8 lu-
vun 1 a §:n väliaikaisesta muuttamisesta (tartuntatautipäiväraha) 
 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Lääkäripalveluyritykset ry:n (LPY) kommentteja luon-
noksesta hallituksen esitykseksi sairausvakuutuslain muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan 
sairausvakuutuslain muuttamista väliaikaisesti siten, että tartuntatautipäivärahaan olisi oikeus 
silloin, kun vakuutetulla on luotettavasti todettu covid-19-tartunta, jonka vuoksi hän on esty-
nyt tekemään ansiotyötään. Tartuntatautilääkärin määräämä karanteeni tai eristäminen ei 
enää olisi edellytyksenä tartuntatautipäivärahan saamiselle. 
 
Lakimuutos on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian ja se olisi voimassa 
30.6.2022 saakka. Kiireellisen aikataulun vuoksi asiassa ei ollut mahdollista järjestää lausunto-
kierrosta. 
 
LPY kiittää mahdollisuudesta kommentoida kyseistä hallituksen esitysluonnosta. 
 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) päivitetyn toimintaohjeen mukaan yhteyttä tervey-
denhuoltoon ei tarvitse ottaa eikä testiin hakeutua, jos koronavirustartunnan oireet ovat lieviä. 
Kontakteja muihin kuin samassa taloudessa asuviin suositellaan kuitenkin vältettäväksi vapaa-
ehtoisesti vähintään viiden vuorokauden ajan. Kotitestin voi halutessaan tehdä, mutta vaikka 
sen tulos olisi positiivinen, sitä ei sairauden hoidon vuoksi tarvitse varmistaa terveydenhuol-
lossa tehtävällä testillä. Terveydenhuollossa tehtävään koronavirustestiin on THL:n ohjeistuk-
sen mukaan syytä hakeutua, jos koronavirustartuntaan viittaavien oireiden lisäksi terveyden-
huollon ammattilainen on suositellut testiä, jos työskentelee sosiaali- ja terveydenhuollossa 
asiakas- ja potilastyössä, jos työskentelee missä tahansa tehtävässä ympärivuorokautisissa 
hoiva- tai vammaispalveluissa, kuuluu vakavan koronavirustaudin riskiryhmään tai on ras-
kaana. 
 
Sairausvakuutuslain määräaikainen muutos tarkoittaa, että lieväoireisen ei tarvitse hakea ka-
ranteenipäätöstä (viranomaispäätös) julkisesta terveydenhuollosta saadakseen tartuntapäivä-
rahaa. Tämä vähentää erityisesti perusterveydenhuollon kuormitusta ja vapauttaa julkisen ter-
veydenhuollon resursseja muiden terveyspalveluiden tuottamiseen. 
 
Mielestämme ehdotettu lakimuutos on hyvin perusteltu ja kannatamme sitä. 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
Lääkäripalveluyritykset ry 
 


